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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREITORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

9 A DEGA E DOGANES VLORE
Nr X 0 .. Prot. Vloré, mé 25/08/2023

Lénda : Kérkesé pér Shpallje Publike té aktit administrativ (Vendimet e kontabilizimit)

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANAVE

 Drejtorisé s& Burimeve Mbéshtetése

Ne respektim t& Ligjit Nr.102, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s€ Shqipéris€”, nenit 162
té Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipéris€”, si dhe né zbatim
t¢ Udhézimit Nr.15, daté 03.12.2018 t& Drejtorisé sé Pérgjithshme té Doganave Tirang, “Mbi
evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve t& papaguara doganore dhe t& akciz&s”,
kérkojmé nga ana Juaj Shpalljen Publike t& katér akteve administrativ — Vendimet e kontabilizimit t&

detyrimeve doganore (bashkéngjitur kopje t& akteve) si vijon :

e Nr.48, me Nr.1962/1 Prot., daté 14/07/2023, i materializuar pér subjektin “Shkélqim Demaj” me kod
personal G71202093D, me banim né Vloré.

e Nr.49, me Nr.1963/1 Prot., daté¢ 14/07/2023, i materializuar pér subjektin “Aldo Danaj” me kod
personal 160731059V, me banim né Vloré.

e Nr.55, me Nr.2170/2 Prot., daté 07/08/2023, i materializuar pér subjektin “SIMAK SHOES” sh.p.k,
me NIPT L56517201K, me seli né Vloré (Lagjja “Bashkimi”, Rruga “Sado Koshena”, Nr.10).

e Nr.59, me Nr.2187/2 Prot., daté 11/08/2023, i materializuar pér subjektin “Ervis Yzeiri”, me kod
personal 1508080790, me banim né Fier.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEGA E DOGANES VLORE
Nr.1962/1 Prot. Vlorg, mé 14/07/2023

VENDIM NR.48

Sot, m& daté 14/07/2023, uné Kryetari i Degés s& Doganés Vloré, pasi mora né shqyrtim shkresén e
Drejtorisé sé¢ Kontrolleve Paszhdoganimit / Aposteriori prané Departamentit Operativ Hetimor né
Drejtoriné e Pérgjithshme t& Doganave me Nr.10331 Prot., daté 21/06/2023, protokolluar me Tonén
me nr.1823, daté 23/06/2023, me léndé “Raport pérfundimtar Kontrolli lidhur me Program Kontrollin
Nr.10925/1 Prot., daté 17.06.2021”, si dhe deklaratén doganore IM.4 me R 3632, dat€ 26-03-2021,

KONSTATOVA SE:

Mé datén 26/03/2021, prané Degés s& Doganés Vlorg, &shté paraqitur subjekti “Shkélqim Demaj” me
kod personal G71202093D, i pérfagésuar nga Agjensia Doganore “Alba Shipping” me kod J 031, pér t&

deklaruar vendosjen né qarkullim t& liré t& mallit t& Tij, me deklaratén doganore IM.4 me R 3632.

Me deklaratén doganore t& lartpgrmendur, nga ana e subjektit &shté deklaruar malli autoveturé e pérdorur
Marka “Mercedes Benz”, Tipi “E 2007, Naftg, Vitprodhimi 2017, Cilindraté 1950 cc, me numér shasie
WDD2130131A329275, pesha neto 1,680 kg, i deklaruar né kodin tarifor *87033290*. Bashkéngjitur

deklaratés doganore ndodhej dokumentacioni doganor pérkatés.

N& zbatim t& legjislacionit doganor, konkretisht, né bazé t& neneve 49, 66-70 t& Ligjit nr.102/2014 “Kodi
Doganor i Republikés sé Shqipérise” (i ndryshuar), neneve 148/169 t&¢ V.K.Ms€ nr.651, dat€ 10.11.2017
“Pér dispozitat zbatuese t& Kodit Doganor” (i ndryshuar), pikés 17 t&¢ Udhézimit Nr.3, daté 23.01.2018
“Mbi procedurat e shqyrtimit t& vlerés doganore” t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisg, shkresés
nr.526 daté 12.01.2021 “Pérditésim t& dhénash” etj, nga ana e Drejtorisé sé Kontrolleve Paszhdoganimit /
Aposteriori, éshté proceduar me rikontrollin dhe shqyrtimin e vlerésimit doganor t€ autoveturave mbi
praktikat dogaore t& kreut tarifor *8703*, pér periudhén kohore Janar — Prill 2021, pér vitin e prodhimit
t&é mjeteve t& zhdoganaura 2011-2020 me vlerg zhdoganimi mbi 12,800 euro (e cila &shté vlera mesatare
e mejteve me vitprodhim nga 2011-2020), né pérfundim t& t& cilit, kan€ arritur n€ konkluzionin se
praktika doganore IM.4 : R 3632, dat& 26.03.2021 &shté propozuar t& vler&€sohet me ¢mimin 15,840 Euro

(modeli mé i afért gshté C 200 D automatic Exclusive me cilindraté t€ njgjté) + shpenzimet e transportit



300 Euro nga Gjermania. Detyrimi doganor i munguar &shté né shumén 45,510 lek&. Me shkresén
Nr.12046 Prot., daté 05.07.2021 agjensia doganore Alba Shipping, si pérfaqésuese e subjektit &shté
njoftuar pér té paragitur pretendimet me shkrim prang Drejtorisé sé Kontrolleve t& Akcizés dhe
Paszhdoganimit mbi “Njoftimin paraprak t& formularit t¢ vlerésimit doganor”, né zbatim té pikés 2 t&
nenit 161 t& Vendimit t& Késhillit té Ministrave nr.651 daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t€ Kodit
Doganor”. Rezulton se nga ana e agjensisé doganore &shté kryer observacion ndaj konstatimit t&
lartcituar, i cili &shté marré né shyrtim nga ana e Drejtorisé sé Kontrolleve Paszhdoganimit / Aposteriori
dhe mé tej nga kjo drejtori, &shté vijuar me shkresén Nr.10331 Prot., daté 21/06/2023, me 1éndé “Raport
pérfundimtar Kontrolli lidhur me Program Kontrollin Nr.10925/1 Prot., daté 17.06.2021”. Autoriteti
vendimmarrés ka proceduar me shkresén nr.1962 Prot Prot., daté 04/07/2023 me léndé “Dérgim
informacioni mbi pérfundimin e procedurés hetimore administrative dhe kérkesé pér paragitje
kundérshtimesh me shkrim”, ndaj té cilés nuk jang paraqitur kundérshtime. Pér sa mé lart, mbéshtetur né
nenin 65 e vijues t& Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s¢ Shqipérisé¢” (i ndryshuar), V.K.M
nr.651 daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t&€ Kodit Doganor”, Udhézimin 03, daté 23.01.2018

“Mbi procedurat e shqyrtimit t&€ vlerés doganore” t& Ministrit t€ Financave,

VENDOSA:

« Subjekti “Shkélqim Demaj” me kod personal G71202093D, detyrohet t& paguajé detyrimin doganor né
shumén 45.510 (Dyzet e pesemiie e peseqind e dhjete) leké, pér deklaratén doganore IM.4 me numér R 3632, daté

26/03/2021.

« Zyra e Financés, Borxhit Doganor kétu, t€ kryejné menjéheré kontabilizimin e detyrimeve pérkatése
dhe t& zbatojné& procedurat ligjore né fuqi, me qéllim rikuperimin e detyrimeve doganore, ndérsa Zyra e

Kontrollit aposterior t& procedojé me rregullimin e situatés sipas pikés 1 t&€ Vendimit.

o Kundér kétij vendimi, subjekti “Shkélqim Demaj” me kod personal G71202093D, i lejohet t& ushtroj&
ankim administrativ t& arsyetuar brenda 30 (tridhjet€) ditéve nga marrja dijeni e kétij vendimi, prané
Drejtorit t& Pérgjithshém t& Doganave - Tirang, duke parapaguar 100 % detyrimin doganor (kundrejt amendimit

t& deklarates doganore), NE zbatim t&€ nenit 282 t& Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé”.

/ KRYETAR |

- Artan Bedinaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEGA E DOGANES VLORE
Nr.1963/1 Prot. Vloré, mé 14/07/2023

VENDIM NR.49

Sot, mé& dat& 14/07/2023, uné Kryetari i Degés sé Doganés Vloré, pasi mora né shqyrtim shkresén e
Drejtorisé s€ Kontrolleve Paszhdoganimit / Aposteriori prané Departamentit Operativ Hetimor né
Drejtorin€ e Pérgjithshme t&€ Doganave me Nr.10331 Prot., dat& 21/06/2023, protokolluar me Tonén
me nr.1823, daté 23/06/2023, me 1&ndé “Raport pérfundimtar Kontrolli lidhur me Program Kontrollin
Nr.10925/1 Prot., daté 17.06.20217, si dhe deklaratén doganore IM.4 me R 4830, daté 21-04-2021,

KONSTATOVA SE:

ME datén 21/04/2021, prané Degés s€ Doganés Vlorg, &shté paraqitur subjekti “Aldo Danaj” me kod
personal 160731059V, i pérfaqésuar nga Agjensia Doganore “C&C Service” me kod J 119, pér t&

deklaruar vendosjen n& qarkullim tg liré t€ mallit t& Tij, me deklaratén doganore IM.4 me R 4830.

Me deklaratén doganore t& lartpgrmendur, nga ana e subjektit &shté deklaruar malli autoveturé e pérdorur
Marka “LAND ROVER HSE”, Tipi “RANGE ROVER?”, Naftg, Vitprodhimi 2014, Cilindraté 4367 cc,
me numér shasie SALGA2JF2EA 171062, pesha neto 2,655 kg, i deklaruar né kodin tarifor *87033290%.

Bashkéngjitur deklaratés doganore ndodhej dokumentacioni doganor pérkatés.

NE zbatim t& legjislacionit doganor, konkretisht, né bazé t& neneve 49, 66-70 té Ligjit nr.102/2014 “Kodi
Doganor i Republik&s s& Shqipérisé” (i ndryshuar), neneve 148/169 t& V.K.Msé& nr.651, daté 10.11.2017
“Pér dispozitat zbatuese t&€ Kodit Doganor” (i ndryshuar), pikés 17 t¢ Udhézimit Nr.3, dat& 23.01.2018
“Mbi procedurat e shqyrtimit t& vlerés doganore” t& Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomiség, shkresés
nr.526 dat€ 12.01.2021 “Pérditésim t&€ dhénash” etj, nga ana e Drejtorisé s& Kontrolleve Paszhdoganimit /
Aposteriori, &shté proceduar me rikontrollin dhe shqyrtimin e vler&simit doganor t€ autoveturave mbi
praktikat doganore t& kreut tarifor *8703*, pér periudhén kohore Janar — Prill 2021, pér vitin e prodhimit
t€ mjeteve t€ zhdoganuara 2011-2020 me vlergé zhdoganimi mbi 12,800 euro (e cila &shté vlera mesatare
e mejteve me vitprodhim nga 2011-2020), né pérfundim té té€ cilit, kané arritur né konkluzionin se
praktika doganore IM.4 : R 4830, daté 21.04.2021 &sht& propozuar t&€ vlerésohet me ¢mimin 24,000 Euro

(modeli &shté i njéjté dhe cilindraté mé e afért éshté 3.0) + shpenzimet e transportit 300 Euro nga



Belgjika. Detyrimi doganor i munguar &shté né shumén 258,636 lek&. Me shkresén Nr.12025 Prot., daté
05.07.2021 agjensia doganore “C&C Service”, si pérfaqésuese e subjektit &shté njoftuar pér t& paraqgitur
pretendimet me shkrim prang& Drejtorisé¢ s€ Kontrolleve t& Akcizés dhe Paszhdoganimit mbi “Njoftimin
paraprak t& formularit t& vlerésimit doganor”, n& zbatim t& pikés 2 t& nenit 161 t& Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.651 daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t&€ Kodit Doganor”. Rezulton se nga ana e
agjensis€ doganore &shté kryer observacion ndaj konstatimit t& lartcituar, i cili €shté marré né shqyrtim
nga ana e Drejtoris¢ s€ Kontrolleve Paszhdoganimit / Aposteriori dhe mé tej nga kjo drejtori, &shté vijuar
me shkresén Nr.10331 Prot., datg& 21/06/2023, me 1éndé “Raport pérfundimtar Kontrolli lidhur me
Program Kontrollin Nr.10925/1 Prot., daté¢ 17.06.2021”. Autoriteti vendimmarrés ka proceduar me
shkresén nr.1963 Prot Prot., dat&¢ 04/07/2023 me 1&€ndé “Dérgim informacioni mbi pérfundimin e

’

procedurés hetimore administrative dhe kérkesé pér paraqitje kundérshtimesh me shkrim”.

Pér sa mé lart, mbéshtetur n€ nenin 65 e vijues t& Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s&
Shqipéris€” (i ndryshuar), V.K.M nr.651 daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t&€ Kodit Doganor”,
Udhézimin 03, daté 23.01.2018 “Mbi procedurat e shqyrtimit t& vlergs doganore” té Ministrit t&

Financave,

VENDOSA:

» Subjekti “Aldo Danaj” me kod personal 160731059V, detyrohet t& paguajé detyrimin doganor né
shumén 258.636 (Dyqind e pesedhiete e tetémijé e gjashtéqind e tridhjet e gjashte) lek&, pér deklaratén doganore IM.4 me

numér R 4830, daté 21/04/2021.

» Zyra e Financés, Borxhit Doganor kétu, t& kryejn€ menjéheré kontabilizimin e detyrimeve pérkatése
dhe t& zbatojné procedurat ligjore né fuqi, me qéllim rikuperimin e detyrimeve doganore, ndérsa Zyra e

Kontrollit aposterior t& procedojé me rregullimin e situatés sipas pikés 1 t& Vendimit.

 Kundér kétij vendimi, subjekti “Aldo Danaj” me kod personal 160731059V, i lejohet t& ushtrojé ankim
administrativ t€ arsyetuar brenda 30 (tridhjet€) ditéve nga marrja dijeni e kétij vendimi, prané Drejtorit t&
Pérgjithshém t& Doganave - Tirang, duke parapaguar 100 % detyrimin doganor (kundrejt amendimit té deklaratés

doganore), NE zbatim t& nenit 282 t& Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé”.

KRYETAR !
Artan Bedinaj-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEGA E DOGANES VLORE
Nr.2170/2 Prot. * Vlorg, mé 07/08/2023

VENDIM Nr.55

Sot, mé daté 07/08/2023, uné Kryetari i Degés s&¢ Doganés Vlorg, pasi shqyrtova Proces - Verbalin e shkeljes
doganore me nr.2170 Prot., daté 20.07.2023, i mbajtur nga Grupit i Kontrollit, n& ngarkim t€ subjektit “SIMAK
SHOES” sh.p.k, me NIPT L56517201K, me seli n& Vioré (Lagjja “Bashkimi”, Rruga “Sado Koshena”, Nr.10),

me pérfagésues ligjor z.Antonio Parente, me status né QKB “Aktiv”, si dhe praktikén doganore,
KONSTATOVA SE:

Me shkresén Nr.2115 Prot., daté 17/07/2023, me 1éndé “Kérkesé urgjente pér eksport”, nga ana e subjektit
«SIMAK SHOES” sh.p.k, me NIPT L56517201K, &shté kérkuar ndihmesa institucionale e Deggés s&€ Doganés
Vloré, né lidhje me kryerjen e eksportit t& produktit. Dega e Dogan€s Vloré procedoi me zgjidhjen e situatés, duke
kérkuar prané organit epror zhbllokimin e nipt-it né& sistem, deri né pérfundim t& procedurave t€ eksportit. Nga
verifikimi i kryer, ka rezultuar se subjekti ka pérpiluar praktikén doganore EX. 3 R 10280, R 10281, daté
17/07/2023, por mallrat nuk jané paragitur né dogan€ pér mbylljen e regjimit doganor. N& pérfundim, u arrit né
konkluzionin se nga ana e subjektit t& mésipérm, &sht¢ kryer shkelja doganore - kund&rvajtje administrative,

shkelje kjo e parashikuar n& Dispozitat e Kodit Doganor dhe pér kété fakt u mbajtén akt konstatimet pérkatés.

Pér sa mé lart, bazuar né nenet 239/2, 250/1/a, 252/e, 257/1/b, 262 t& Ligjit nr.102/2014, daté 31.07.2014 “Kodi
Doganor i R. Shqip&risé” (i ndryshuar), V.K.M nr.651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t& Kodit Doganor”,

VENDOSA:

« Subjekti “SIMAK SHOES” sh.p.k, me NIPT 156517201K, t& penalizohet né shumén 50,000 (Pesédhjetémij€)
leké, bazuar né nenin 257/1/b t& Kodit Doganor.

o Zyra e Financés, Borxhit Doganor kétu, t€ kryejné menjéheré kontabilizimin e detyrimeve pérkatése dhe t&
zbatojné procedurat ligjore né fuqi, me géllim rikuperimin e detyrimeve doganore

o Kundér kétij vendimi, subjekti “SIMAK SHOES” sh.p.k, me NIPT L56517201K, i lejohet t& ushtrojé ankim
administrativ t& arsyetuar brenda 30 (ridnete) ditéve nga marrja dijeni e kétij vendimi, pran&€ Drejtorit t&
Pérgjithshém t& Doganave - Tirang, né zbatim t& nenit 282_te ngjlt nr.102/2014 “Kodi Doganor i R. Shqipérisé”.

KR YET A R\
&\ﬁéfrtzm Bedlnaj _ ’
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Vieré. mé 11/08/2025

Nr.2187/2 Prot.

VENDIM Nr.59

Sot, mé daté 11/08/2023, uné Kryetari i Degés s& Doganés Vloré. pasi shqyrtova rckomandimin e
l&n& nga Drejtoria ¢ Auditimit t& Brendshém prang Drejtorisé s& Pérgjithshme t€ Doganave, 1 mbajtur
né ngarkim t& subjektit “Ervis Yzeiri” me ID. 1508080790, me banim n& Fier {Rruga”Mujo
Ulqginaku”, Nr.11/1, KP : 9305), si dhe pas marrjes né shqyrtim t€ Proces - Verbalit 1& konstatimit me

nr.2187/1 Prot., daté 10/08/2023, i mbajtur nga ana ¢ Grupit i Korntrollit,
KONSTATOVA SE:

Nea ana e Drejtorisé s& Audititimit t& Brendshém. &shté dérguar shkresa me Nr.441/10 Prot., daté
b o b

19/07/2023, protokolluar me Tonén me nr.144/10, daté 20/07/2023, me {€ndé “Dérgolier Raporti
s E > Pé

Pérfundimtar pér auditimin e kryer né Doganén Vioré". Bazuar n€ kEt€ Report Final, i dhe bazuar né

legiislacionin doganor. pas nié studimi té hollésishém té tij, nga Dega e Doganés Vior? v hartua “Flani

=] 2 .] o o o O
i Punés” me nr.144/11 Prot., daté 04/08/2023, duke parashikuar n# i€, masat dhe Zyrat {personat)
pérgjegjése té ngarkuara pér zbatimin e detyrave konkrete. Nga ana ¢ Grupit & Punés &sht€ kryer

rishqyrtimi i rekomandimit t& 1&né ndaj kétij subjekti.

Né kontrollin dhe verifikimin e deklaratés doganore IM.4 R 5748, daté 10.05.2021, me t€ cilén nga
ana e subjektit “Ervis Yzeiri” me ID. 1508080790, i pérfaqésuar nga Agjensia Doganore
“Gad.Universi® me kod J 102, éshté deklaruar artikulli (malli) “Gomone epérdorur Marlin 760;
gjatésia 7.48 mt; gjerésia 3.09 mt; me njé motorr”, me peshé neto 2,600 kg, klasifikuar né kodin tarifor
#89031090*. Ky artikull &shté deklaruar nga ana e subjektit me vlerén 500 Euro/m® Nga shqyrtimi i
dokumentacionit tregtar bashkéngjitur praktikés doganore n& sistemin Asycuda World, konstatohet se

kjo deklaraté doganore nuk pérmbush kushtet pér vlerésim sipas metodés s& transaksionit.

Nuk mund t& kundérshtohet fakti se subjekti né proceduré ka paragitur dokumentacionin né pérpjekje
pér t& provuar se vlera e deklaruar prej Tij &shté vlera e paguar pér mallin 1&ndor, mir€po, né
procedurén e administrimit t& provave, dokumentacioni pércjellés i mallit, gshté vlerésuar nga organi
konstatues si prové e pamjaftueshme, pér arsye se né dokumentacionin e deklaratés doganore, mungon
kontrata e shitblerjes e lidhur midis eksportuesit dhe importuesit pér ¢gmimet e mallit, kushtet dhe

ményrén e pagesés sé mallit, déshmité mbi ményrén e porosis€ s&¢ mallit, kushtet e dérgesés, etj,



andaj edhe nuk mund t& veprohet ndryshe, q¢ malli t€ vlerésohet sipas dolkumentacionit t&

prezantuar, pasi subjekti, nuk ka paragitur dokumentacion t¢ besueshém dhe t& kompletuur pér t€
provuar se ¢gmimi i deklaruar &shté ¢mimi real i paguar me mallin léndor kontestues  dhe nt rastin
konkret, vlera e deklaruar nuk do t& pranohet si vler¢ reale e paguar pér mallin i€ndor kontestucs, me

arsyet e cekura mé lart. Gjithashtu, referuar importeve dhe deklarimeve t& (€ njjtit artikull nga
sistemi ORACLE, rezulton se i njéjti artikull né kété degé doganore, nga sckiori i vierés né 0.P.D
géshté rivlerésuar sipas metodés 3 t& vlerésimit me 0.7 euro/kg EU. Pér kéto arsye, pas marrjes né
shqyrtim t€ rekomandimit t& lartpérmendur, nga ana e grupit t& kontrollit, &shi€ mbajiur Proces —

Verbali i konstatimit nr.2187/1 Prot., daté 10-08-2023.

Pér sa mé lart, mbéshtetur né kreun IIl “Vlera pér géllime doganore” neni 65 ¢ vijucs t€ Ligjit
nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé” (i ndryshuar), V.K.M nr.651 daté 10.11.2017
“Pér dispozitat zbatuese t& Kodit Doganbr”, Udhézimin 03, daté 23.01.2018 “Mbi procedurat e

shqyrtimit t& vierés doganore” t& Ministrit t€ Financave,

VENDOSA:

» Subjekti “Ervis Yzeiri” me ID. 1508080790, me banim n¢ Fier, detyrohct t& paguajé detyrimin

Al

doganor né shumén 24,061 (njézet e katér mijé e gjashtédhjet ¢ njé) lek, plr dekiaratén doganore

IMP. 4 me numér R 5748, daté 10/05/2021.

« Zyra € Financés, Borxhit Doganor kétu, t& kryejné menjéheré kontabilizimin e detyrimeve pérkatése

dhe t& zbatojné procedurat ligjore né fuqi, me qéllim rikuperimin ¢ detyrimeve doganore.
« Zyra e Mbikqyrjes Doganore té procedoj& me rregullimin e situatés sipas pikés 1 t€ Vendimit.

« Kundér kétij vendimi, subjekti “Ervis Yzeiri” me ID. 1508080790, i lejohet t€ ushtrojé ankim
administrativ t€ arsyetuar brenda 30 (tridhjé:t@ ditéve nga marrja dijeni e kétij vendimi, pran& Drejtorit
t& Pérgjithshém t& Doganave - Tirang, duke. parapaguar 100 % detyrimin doganor (kundrejt amendimit
té deklaratés doganore), né zbatim t€ nenit 282 té Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s&

Shqipérisé”.
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